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ZAPISNIK
29. SEDNICE ODBORA ZA FINANSIJE,
REPUBLIČKI  BUDžET I KONTROLU TROŠENjA JAVNIH SREDSTAVA, 
ODRŽANE 11. JUNA 2025. GODINE


Sednica je počela u 15,00 časova.
Sednici je predsedavao Veroljub Arsić, predsednik Odbora.
Sednici su prisustvovali članovi Odbora: Svetlana Milijić, Nikola Radosavljević, Tijana Davidovac, Dušan Bajatović, Akoš Ujhelji i Peđa Mitrović.
Sednici su prisustvovali zamenici članova Odbora: Nikola Lazić (zamenik Ane Beloice Martać), Jamina Palurović (zamenik člana), Stefan Kitanović (zamenik Nenada Krstića), Nenad Filipović (zamenik Vojislava Vujića) i Risto Kostov (zamenik Ila Mihajlovskog).
Sednici nisu prisustvovali članovi Odbora: Branko Pavlović, Dušan Nikezić, Miroslav Aleksić, Nenad Mitrović, Vladimir Jelić, kao ni njihovi zamenici.
Sednici su prisustvovali i predstavnici  Ministrastva finansija Dragan Babić, iz Uprave za javni dug, i Olivera Zdravković, iz Sektora za finansijski sistem.


           Na predlog predsednika, Odbor je, većinom glasova (11 glasova za, 1 uzdržan), utvrdio sledeći 

D n e v n i     r e d :

1. Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o utvrđivanju garantne šeme i subvencionisanju dela kamate kao mera podrške mladima u kupovini prve stambene nepokretnosti, koji je podnela Vlada (broj 011-923/25 od 16. maja 2025. godine), u pojedinostima;
	2. Razmatranje Predloga zakona o davanju garancije Republike Srbije u korist OTP banke Srbija akcionarsko društvo Novi Sad, Banke Poštanska štedionica, akcionarsko društvo, Beograd i Banca Intesa ad Beograd po osnovu zaduženja Elektrodistribucije Srbije d.o.o. Beograd, u vezi sa projektom unapređenje distributivne mreže, koji je podnela Vlada (broj 011-932/25 od 16. maja 2025. godine), u pojedinostima;
	3. Razmatranje Predloga zakona o zaduživanju Republike Srbije kod NLB KOMERCIJALNA BANKA AD BEOGRAD za potrebe finansiranja Projekta izgradnje auto-puta, deonica Beograd-Zrenjanin-Novi Sad, koji je podnela Vlada (broj 011-933/25 od 16. maja 2025. godine), u pojedinostima.

Predsednik Odbora je, radi efikasnijeg rada, predložio da se obavi objedinjena rasprava o amandmanima, a zatim da se o podnetim amandmanima Odbor izjasni grupno, tako što će se izjašnjavati prvo o amandmanima koje je predlagač prihvatio, a zatim o amandmanima koje predlagač nije prihvatio.

Odbor je, većinom glasova (11 glasova za, 1 uzdržan), prihvatio ovaj predlog.     



PRVA TAČKA DNEVNOG REDA: Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o utvrđivanju garantne šeme i subvencionisanju dela kamate kao mera podrške mladima u kupovini prve stambene nepokretnosti, koji je podnela Vlada, u pojedinostima

            Diskusije po ovoj tački dnevnog reda nije bilo.

Na osnovu člana 156. stav 3. Poslovnika Narodne skupštine, Odbor za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava podnosi

I Z V E Š T A J

   Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o utvrđivanju garantne šeme i subvencionisanju dela kamate kao mera podrške mladima u kupovini prve stambene nepokretnosti.
Odbor je, većinom glasova (10 nije glasalo, jedan za, jedan protiv), odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Radomir Lazović, Biljana Đorđević, Jelena Jerinić, Robert Kozma, Đorđe Pavićević, Natalija Stojmenović, Rastislav Dinić, Marina Mijatović, Dobrica Veselinović i Bogdan Radovanović;
- na član 2. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zdravko Ponoš, Stefan Janjić, Tijana Perić Diligenski, Dragan Delić, Slobodan Cvejić, Tatjana Marković-Topalović, Slobodan Petrović i Verica Milanović;
- na član 4. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević.



DRUGA TAČKA DNEVNOG REDA: Razmatranje Predloga zakona o davanju garancije Republike Srbije u korist OTP banke Srbija akcionarsko društvo Novi Sad, Banke Poštanska štedionica, akcionarsko društvo, Beograd i Banca Intesa ad Beograd po osnovu zaduženja Elektrodistribucije Srbije d.o.o. Beograd, u vezi sa projektom unapređenje distributivne mreže, koji je podnela Vlada, u pojedinostima

            Diskusije po ovoj tački dnevnog reda nije bilo.

Na osnovu člana 156. stav 3. Poslovnika Narodne skupštine, Odbor za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava podnosi

I Z V E Š T A J

   Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane na Predlog zakona o davanju garancije Republike Srbije u korist OTP banke Srbija akcionarsko društvo Novi Sad, Banke Poštanska štedionica, akcionarsko društvo, Beograd i Banca Intesa ad Beograd po osnovu zaduženja Elektrodistribucije Srbije d.o.o. Beograd, u vezi sa projektom unapređenje distributivne mreže.

Odbor je, većinom glasova (niko nije glasao), odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:

- na član 1. koji je podneo narodni poslanik Dušan Nikezić;
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Miroslav Aleksić, Borislav Novaković, Đorđe Stanković, Uroš Đokić, Nenad Milojičić, Ivana Rokvić, Ana Jakovljević, Ana Eraković, Aleksandar Ivanović, Snežana Rakić, Miloš Parandilović i Dragan Ninković;
- na član 2. koji je podneo narodni poslanik Dušan Nikezić; 
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Miroslav Aleksić, Borislav Novaković, Đorđe Stanković, Uroš Đokić, Nenad Milojičić, Ivana Rokvić, Ana Jakovljević, Ana Eraković, Aleksandar Ivanović, Snežana Rakić, Miloš Parandilović i Dragan Ninković;
- na član 3. koji je podneo narodni poslanik Dušan Nikezić;
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Miroslav Aleksić, Borislav Novaković, Đorđe Stanković, Uroš Đokić, Nenad Milojičić, Ivana Rokvić, Ana Jakovljević, Ana Eraković, Aleksandar Ivanović, Snežana Rakić, Miloš Parandilović i Dragan Ninković;
- na član 4. koji je podneo narodni poslanik Dušan Nikezić;
- na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Miroslav Aleksić, Borislav Novaković, Đorđe Stanković, Uroš Đokić, Nenad Milojičić, Ivana Rokvić, Ana Jakovljević, Ana Eraković, Aleksandar Ivanović, Snežana Rakić, Miloš Parandilović i Dragan Ninković;
- na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Miroslav Aleksić, Borislav Novaković, Đorđe Stanković, Uroš Đokić, Nenad Milojičić, Ivana Rokvić, Ana Jakovljević, Ana Eraković, Aleksandar Ivanović, Snežana Rakić, Miloš Parandilović i Dragan Ninković;
- na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Miroslav Aleksić, Borislav Novaković, Đorđe Stanković, Uroš Đokić, Nenad Milojičić, Ivana Rokvić, Ana Jakovljević, Ana Eraković, Aleksandar Ivanović, Snežana Rakić, Miloš Parandilović i Dragan Ninković;
- na član 7. koji su zajedno podneli narodni poslanici Miroslav Aleksić, Borislav Novaković, Đorđe Stanković, Uroš Đokić, Nenad Milojičić, Ivana Rokvić, Ana Jakovljević, Ana Eraković, Aleksandar Ivanović, Snežana Rakić, Miloš Parandilović i Dragan Ninković;
- na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Miroslav Aleksić, Borislav Novaković, Đorđe Stanković, Uroš Đokić, Nenad Milojičić, Ivana Rokvić, Ana Jakovljević, Ana Eraković, Aleksandar Ivanović, Snežana Rakić, Miloš Parandilović i Dragan Ninković;
- na član 9. koji su zajedno podneli narodni poslanici Miroslav Aleksić, Borislav Novaković, Đorđe Stanković, Uroš Đokić, Nenad Milojičić, Ivana Rokvić, Ana Jakovljević, Ana Eraković, Aleksandar Ivanović, Snežana Rakić, Miloš Parandilović i Dragan Ninković.


TREĆA TAČKA DNEVNOG REDA: Razmatranje Predloga zakona o zaduživanju Republike Srbije kod NLB KOMERCIJALNA BANKA AD BEOGRAD za potrebe finansiranja Projekta izgradnje auto-puta, deonica Beograd-Zrenjanin-Novi Sad, koji je podnela Vlada, u pojedinostima

            Diskusije po ovoj tački dnevnog reda nije bilo.

Na osnovu člana 156. stav 3. Poslovnika Narodne skupštine, Odbor za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava podnosi

I Z V E Š T A J

Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane na Predlog zakona o zaduživanju Republike Srbije kod NLB KOMERCIJALNA BANKA AD BEOGRAD za potrebe finansiranja Projekta izgradnje auto – puta, deonica Beograd – Zrenjanin – Novi Sad.

Odbor je, većinom glasova (niko nije glasao), odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:
·  na član 1, koji je podneo narodni poslanik Dušan Nikezić;
·  na član 1, koji su zajedno podneli narodni poslanici Miroslav Aleksić, Borislav Novaković, Đorđe Stanković, Uroš Đokić, Nenad Milojičić, Ivana Rokvić, Ana Jakovljević, Ana Eraković, Aleksandar Ivanović, Snežana Rakić, Miloš Parandilović i Dragan Ninković;
· na član 2, koji je podneo narodni poslanik Dušan Nikezić;
· na član 2, koji su zajedno podneli narodni poslanici Miroslav Aleksić, Borislav Novaković, Đorđe Stanković, Uroš Đokić, Nenad Milojičić, Ivana Rokvić, Ana Jakovljević, Ana Eraković, Aleksandar Ivanović, Snežana Rakić, Miloš Parandilović i Dragan Ninković;
· na član 3, koji su zajedno podneli narodni poslanici Miroslav Aleksić, Borislav Novaković, Đorđe Stanković, Uroš Đokić, Nenad Milojičić, Ivana Rokvić, Ana Jakovljević, Ana Eraković, Aleksandar Ivanović, Snežana Rakić, Miloš Parandilović i Dragan Ninković ;
· na član 3, koji su zajedno podneli narodni poslanici Radomir Lazović, Biljana Đorđević, Jelena Jerinić, Đorđe Pavićević, Natalija Stojmenović, Ratislav Dinić, Marina Mijatović, Dobrica Veselinović i Bogdan Radovanović.
Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine po svim tačkama dnevnog reda određen je Veroljub Arsić, predsednik Odbora.   
       

                                 
Sednica je završena u 15,05 časova.
Sednica je tonski snimana.


	
       SEKRETAR                                                                                        PREDSEDNIK 
	
 Tijana Ignjatović                                                                                   Veroljub Arsić
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